
 

1 

 

La Rettrice 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica e in particolare gli artt. 6 “Autonomia delle università” e 16 “Università”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario” e in particolare l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 14 gennaio 2016 n. 20 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 25 agosto 2025, n. 
501 e, in particolare l’art. 32, c. 3; 
VISTO il decreto rettorale 16 gennaio 2026, n. 26 con il quale sono state indette per il giorno 17 
febbraio 2026 le elezioni suppletive delle seguenti rappresentanze: 

a. n. 1 rappresentante dei professori e delle professoresse di prima fascia, macroarea scientifico-
tecnologica; 

b. n. 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo, 
ai fini della integrazione del Senato Accademico per il quadriennio 2025-2029, decorrente dalla data 
del provvedimento di nomina, ai sensi dell’art. 11, c. 3, dello Statuto di Ateneo; 
RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione elettorale e del Seggio per le 
elezioni suppletive ai fini della integrazione del Senato Accademico, quadriennio 2025-2029, indette 
con il sopracitato decreto rettorale; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1  

Nomina Commissione elettorale 
 

1. Ai sensi degli artt. 33 e 41 del Regolamento Generale di Ateneo, la Commissione elettorale per le 
elezioni di n. 1 rappresentante dei professori e delle professoresse di prima fascia, macroarea 
scientifico-tecnologica e di n. 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo, ai fini della 
integrazione del Senato Accademico, quadriennio 2025-2029, indette per il giorno 17 febbraio 2026 con 
decreto rettorale 16 gennaio 2026, n. 26, è così costituita: 
Prof. Carlo Mari, professore I fascia, Presidente 
Prof.ssa Maria Barela, professoressa II fascia, componente  
Dott. Diego Femia, ricercatore a tempo determinato, componente  
Dott.ssa Daniela Cicalini, Personale T.A., componente 
Dott.ssa Simona Fortunati, Personale T.A., componente con funzioni di segretaria  

 
2. La Commissione elettorale svolge compiti consultivi,  accerta la validità delle candidature 
presentate,  disciplina la propaganda elettorale, decide sulle contestazioni e sui ricorsi, sulla regolarità 



 

2 

 

delle operazioni elettorali, sulle controversie relative alle stesse e procede alla raccolta dei risultati 
degli scrutini per l’elaborazione dei dati definitivi. 

 
Art. 2 

Nomina Seggio elettorale 
 

1. La Commissione elettorale di seggio per le elezioni suppletive indette per il giorno 17 febbraio 
2026 con decreto rettorale 16 gennaio 2026, n. 26 è così costituita: 
Dott.ssa Tania Meschini, DIBAF, in qualità di Presidente 
Ing. Riccardo Aquilanti, Ufficio piattaforme informatiche e assistenza utenti, in qualità di componente. 

 
Art. 3 

Pubblicazione 
 
Il presente decreto e tutti gli atti relativi alla procedura elettorale in oggetto sono pubblicati sul sito di 
Ateneo nell’apposita sezione dedicata alla costituzione degli Organi di Ateneo 
https://www.unitus.it/ateneo/organi-di-ateneo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni/ 
  

       
       Prof.ssa Tiziana Laureti 

 
 
 

https://www.unitus.it/ateneo/organi-di-ateneo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni/

		2026-01-20T17:09:18+0000
	Laureti Tiziana




